РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.07._ 2022 г.  № 542
г. Трубчевск

Об утверждении плана работы

администрации  Трубчевского

муниципального         района

на  III  квартал  2022 года

В целях упорядочения деятельности администрации Трубчевского муниципального района, в соответствии с Регламентом администрации Трубчевского  муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы администрации  Трубчевского  муниципального района на III квартал  2022 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата  администрации муниципального района  Рудакова В.М.

Глава администрации

Трубчевского муниципального района                                     И.И. Обыдённов

Исп. вед. инспектор

Е.И. Кривошеева
Руководитель аппарата

В.М. Рудаков

дитель аппаратаРудаков

                                                                                                          Утвержден

                                                                                                     постановлением
                                                                                                     администрации Трубчевского

                                                                                                     муниципального района

                                                                                                     от  _14.07_2022 года  № 542_
ПЛАН
основных мероприятий администрации
Трубчевского муниципального района

на  III квартал 2022      года

	Дата проведения

мероприятий
	Ответственные
	Мероприятия

	1. Основные мероприятия, в которых планируется участие главы администрации Трубчевского муниципального района

	8 июля
	Тубол С.Н. – заместитель главы администрации

Овсянникова Е.О. – начальник отдела по делам семьи, охране материнства и детства, демографии
Самошкина Н.И. – нач. отдела  культуры, физической культуры  и архивного дела
	праздничные мероприятия  ко Дню семьи, любви и верности

	1 сентября
	Тубол С.Н. – заместитель главы администрации

Робкина С.А. – начальник отдела образования
	мероприятия, посвященные Дню знаний

	17 сентября
	Тубол С.Н. – заместитель главы администрации

Самошкина Н.И. – нач. отдела  культуры, физической культуры  и архивного дела
	мероприятие, посвященное Дню освобождения  Брянщины от немецко-фашистских захватчиков

	2. Организационные мероприятия

2.1. Мероприятия с участием заместителей главы администрации  Трубчевского муниципального  района

	при поступлении заявлений
	Тубол С.Н.-  зам. главы администрации

	заседание административной комиссии

	8 июля
	Тубол С.Н.-  зам. главы администрации

Овсянникова Е.О. – начальник отдела по делам семьи, охране материнства и детства, демографии

Самошкина Н.И. – нач. отдела  культуры, физической культуры  и архивного дела
	акция ко дню семьи, любви и верности

	 август
	Тубол С.Н. – зам. главы администрации

Робкина С.А. – начальник отдела образования
	Августовский форум педагогов

	30 сентября
	Тубол С.Н.-  зам. главы администрации

Самошкина Н.И. – нач. отдела  культуры, физической культуры  и архивного дела
	торжественный вечер, посвященный Дню работника культуры

	два раза в месяц
	Тубол С.Н.-  зам. главы администрации

Кашеварова В.С. – гл. специалист сектора по обеспечению деятельности КДН и ЗП
	заседание  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	по мере необходимости
	Тубол С.Н.-  зам. главы  администрации

организационно-правовой отдел
	заседание  комиссии по персональным данным в администрации Трубчевского муниципального района

	в течение квартала
	Тубол С.Н.-  зам. главы  администрации

организационно-правовой отдел
	заседание трехсторонней  комиссии по урегулированию социально-трудовых отношений

	по отдельному плану
	Тубол С.Н. – заместитель главы администрации

отдел по делам семьи, охране материнства и детства, демографии
	координационный совет по демографической политике Трубчевского муниципального района

	постоянно, в течение квартала
	Слободчиков Е.А. – зам. главы администрации

отдел экономики
	проведение аукционов по закупке товаров, работ и услуг для нужд Трубчевского муниципального района

	 один раз в месяц, при наличии заявлений
	Слободчиков Е.А. – зам. главы администрации

отдел архитектуры и  жилищно-коммунального хозяйства
	заседание  жилищной комиссии

	постоянно, в течение  квартала
	Слободчиков Е.А. – зам. главы администрации

отдел по управлению муниципальным имуществом
	проведение торгов по продаже земельных участков

	постоянно, при  поступлении заявлений
	Слободчиков Е.А. – зам. главы администрации

отдел архитектуры и  жилищно-коммунального хозяйства

	заседание комиссии по признанию  помещения  жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	по мере необходимости
	Слободчиков Е.А. – зам. главы администрации

отдел архитектуры и  жилищно-коммунального хозяйства

	заседание комиссии  по контролю за качеством выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества МКД по краткосрочному плану 2014-2015 гг. региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества МКД на территории Брянской области» (2014-2043гг)

	один раз в квартал
	Слободчиков Е.А. – зам. главы администрации

сектор  ГО и ЧС
	заседание  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности в Трубчевском муниципальном районе

	по мере необходимости
	Слободчиков Е.А. – зам. главы администрации

организационно-правовой отдел
	заседание постоянно действующей комиссии по охране труда Трубчевского муниципального района

	по мере необходимости
	Слободчиков Е.А. – зам. главы администрации

отдел  архитектуры и ЖКХ
	заседание санитарно-противоэпидемической и противоэпизоотической комиссии

	 не реже одного раза в квартал
	Слободчиков Е.А. – зам. главы администрации

отдел  архитектуры и ЖКХ
	заседание районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

	в течение квартала
	Приходова Н.Н. –  заместитель  главы администрации, нач. финансового  управления
	заседание комиссии по ликвидации недоимки в бюджеты всех уровней по предприятиям-недоимщикам

	ежемесячно
	Приходова Н.Н. – заместитель  главы администрации, нач. финансового  управления
	заседание комиссии по взаимодействию  администрации области, муниципальных образований  и энергоснабжающих организаций по вопросам оплаты за энергетические ресурсы

	2.2. Мероприятия, проводимые  отделами администрации Трубчевского муниципального района, муниципальными  организациями

	еженедельно
	Приходова Н.Н. –  заместитель главы администрации, нач. финансового  управления
	предоставление сведений  о задолженности  по заработной плате  бюджетной сферы района

	в течение квартала
	Приходова Н.Н. – заместитель  главы администрации,  нач. финансового  управления
	контроль за потреблением, оплатой топливно-энергетических ресурсов и анализ  задолженности  по бюджетным учреждениям и предприятиям  жилищно-коммунального хозяйства

	ежемесячно, до 25   числа
	Костыря О.П. – начальник отдела экономики
	информация о задолженности  предприятий и организаций  за оказанные жилищно-коммунальные услуги  и предприятиях  ЖКХ за поставляемые энергоресурсы

	постоянно,  в течение квартала
	Костыря О.П. – начальник отдела экономики
	формирование и размещение муниципальных заказов по поставке товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

	ежемесячно
	Костыря О.П. – начальник отдела экономики
	подведение итогов работы  промышленных предприятий

	ежемесячно
	Костыря О.П. – начальник отдела экономики
	мониторинг  реализации плана мероприятий  по повышению показателей доступности объектов торговли и сферы услуг для инвалидов

	ежемесячно
	Костыря О.П. – начальник отдела экономики
	проверка соблюдения  установленных размеров платы граждан за коммунальные услуги

	при поступлении заявления
	Лушина Т.И. – начальник  отдела архитектуры и ЖКХ
	подготовка  градостроительных планов земельных участков граждан и юр. лиц

	при поступлении заявления
	Лушина Т.И. – начальник  отдела архитектуры и ЖКХ
	выдача разрешений на строительство  и ввод объектов  в эксплуатацию юридическим лицам, физическим лицам

	при поступлении заявления
	Лушина Т.И. – начальник  отдела архитектуры и ЖКХ
	признание и постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	постоянно
	Кашеварова В.С. – гл. специалист сектора по обеспечению деятельности КДН и ЗП
	обследование условий проживания несовершеннолетних в семьях, признанных находящимися в социально–опасном  положении

	9, 23 июля, 6, 20 августа, 17 сентября

2022
	Самошкина Н.И. – нач. отдела  культуры, физической культуры  и архивного дела
	районный фестиваль  самодеятельного народного творчества «Душа российских деревень» с  участием учреждений культуры  культурно-досуговых Центров  сельских поселений

	в течение квартала
	Робкина С.А. – нач. отдела образования
	участие в областных предметных олимпиадах

	весь период
	Овсянникова Е.О. – начальник отдела по делам семьи, охране материнства и детства, демографии
	социальный патронаж семей с целью оказания необходимой помощи

	весь период
	Овсянникова Е.О. – начальник отдела по делам семьи, охране материнства и детства, демографии
	организация работы по обеспечению жилыми помещениями лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей

	весь период
	Овсянникова Е.О. – начальник отдела по делам семьи, охране материнства и детства, демографии
	плановые проверки условий жизни подопечных, соблюдения опекунами и приемными родителями прав и законных интересов подопечных, обеспечения сохранности имущества, выполнения опекунами требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей

	в течение квартала
	Овсянникова Е.О. – начальник отдела по делам семьи, охране материнства и детства, демографии
	организация  и проведение  профилактической работы с родителями, лишенными, ограниченными в родительских  правах с целью  восстановления  родительских прав и возвращения несовершеннолетних в кровную семью

	постоянно
	Овсянникова Е.О. – начальник отдела по делам семьи, охране материнства и детства, демографии
	контроль за сохранностью жилых помещений, закрепленных за  опекаемыми и приемными детьми, недееспособными гражданами

	по мере выявления
	Овсянникова Е.О. – начальник отдела по делам семьи, охране материнства и детства, демографии
	устройство детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, недееспособных или ограниченно дееспособных граждан

	постоянно
	Кашеварова В.С. – главный специалист сектора по обеспечению деятельности КДН и ЗП

	реализация  комплексных межведомственных планов по индивидуальной  профилактической  работе с семьями,  признанными  находящимися  в социально- опасном положении

	июль

	3-20 июля
	Робкина С.А, - начальник отдела образования
	Проведение ЕГЭ

	28 июля
	Самошкина Н.И. – нач. отдела  культуры, физической культуры  и архивного дела
	в день крещения Руси поэтический  час «Соборная гора» (чтение стихов поэтов Трубчевского литобъединения  «Горизонт»)

	июль - август
	Костыря О.П. – начальник отдела экономики
	итоги социально-экономического развития района за 1 полугодие  2021 года

	август

	1-31 августа
	Самошкина Н.И. – начальник отдела культуры, физической  культуры и архивного дела
	авторская выставка местных художников

	3-15 августа
	Робкина С.А. – начальник отдела образования
	приемка учреждений образования к новому учебному году

	22 августа
	Самошкина Н.И. – начальник отдела по делам культуры, физической культуры и архивного дела
	мероприятия, посвященные Дню государственного флага

	26 августа
	Самошкина Н.И. – начальник отдела по делам культуры, физической культуры и архивного дела
	«Ночь кино». Всероссийская акция, посвященная Дню российского кино

	25 августа
	Робкина С.А. – начальник  отдела образования
	совещание руководителей образовательных учреждений

	25 августа
	Робкина С.А. – начальник  отдела образования
	районная учительская конференция

	с 15 августа по 15 сентября
	Робкина С.А. – начальник  отдела образования
	мёежведомственная акция «Семья – семье»

	сентябрь

	сентябрь
	Овсянникова Е.О. – начальник отдела по делам семьи, охране материнства и детства, демографии
	формирование списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих законных представителей, обучающихся  в учреждениях профессионального образования

	сентябрь
	Робкина С.А. – начальник отдела образования
	единый День здоровья

	сентябрь
	Робкина С.А. – начальник отдела образования
	осенний легкоатлетический кросс на приз газеты «Земля трубчевская»

	сентябрь
	Робкина С.А. – начальник отдела образования
	профилактические мероприятия по ПДД, операция «Внимание – дети!»

	23 сентября
	Робкина С.А. – начальник отдела образования
	совещание руководителей учреждений образования

	30 сентября
	Робкина С.А. – начальник отдела образования
	торжественный вечер, посвященный Дню работника культуры Брянской области

3. Заседания Трубчевского районного  Совета народных депутатов
	№

п/п
	Наименование вопроса
	Ответственный за подготовку вопроса,

комитет Трубчевского районного Совета народных депутатов

	июль

	1
	О внесении изменений в решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 24.12.2021 г. №6-309 «О бюджете Трубчевского муниципального района Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 – 2024 годов»
	финансовое управление

	2
	Об организации исполнения вопроса местного значения Трубчевского муниципального района, касающегося создания условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры
	отдел культуры, физической культуры и архивного дела администрации Трубчевского муниципального района

	3
	Об исполнении законодательства по защите прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также недееспособных граждан
	отдел по делам семьи, охране материнства и детства, демографии администрации Трубчевского муниципального района

	4
	Об организации исполнения вопроса местного значения муниципального района, касающегося организации мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды
	отдел архитектуры и ЖКХ администрации Трубчевского муниципального район

	5
	О ходе реализации Стратегии социально-экономического развития Трубчевского муниципального района Брянской области на период до 2030 года за 2021 год
	отдел экономики администрации Трубчевского муниципального района

В августе сессии не запланировано
сентябрь
	№

п/п
	Наименование вопроса
	Ответственный за подготовку вопроса,

комитет Трубчевского районного Совета народных депутатов

	1
	О внесении изменений в бюджет Трубчевского муниципального района Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 – 2023 годов
	финансовое управление администрации Трубчевского муниципального района

	2
	Об итогах проведения государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных организаций Трубчевского муниципального района в 2021 году
	отдел образования
администрации Трубчевского муниципального района

	3
	Об организации исполнения вопроса местного значения муниципального района, касающегося дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений
	отдел архитектуры и ЖКХ

	4
	Об организации исполнения вопроса местного значения муниципального района, касающегося создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах сельских поселений и между поселениями в границах муниципального района
	отдел архитектуры и ЖКХ,

	5
	Об организации исполнения вопроса местного значения муниципального района, касающегося организации и осуществления мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью
	отдел культуры, физической культуры и архивного дела администрации Трубчевского муниципального района

	6
	Об итогах работы промышленных предприятий за 1 полугодие 2022 года.
	отдел экономики  администрации Трубчевского муниципального района

	7
	Об итогах реализации национального проекта «Демография» на территории Трубчевского муниципального района
	отдел по делам семьи, охране материнства и детства, демографии

	8
	О ходе подготовки к отопительному сезону 2022-2023 гг.
	заместитель главы администрации

Заседание коллегии  при главе администрации

Июль
  1. О состоянии демографической  ситуации в Трубчевском муниципальном районе
и о мерах по ее улучшению по итогам 1-го полугодия  2022 года.

2. О ходе подготовки сельскохозяйственных  предприятии к проведению уборочных работ. О подготовке  сельскохозяйственной техники к уборочной.
Август

1. О ходе подготовки предприятий жилищно-коммунального хозяйства
к работе в осенне-зимний период 2022-2023 гг.

3. О готовности учреждений  образования к новому  2022-2023 учебному году и отопительному сезону.

Сентябрь
1. Об итогах
летней оздоровительной кампании
 2018 года.

2. О ходе подготовки учреждений культуры к работе в осенне-зимний
период 2018-2019 гг.

3. О состоянии комплексной безопасности образовательных
учреждений.